
  Město Český Krumlov 
nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 

tel.: +420 380 766 111, e-mail: mail@ckrumlov.cz 

 
 
 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
 

o zadávacím řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce  
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

uveřejněnou dne 21. 3. 2025 v Úředním věstníku Evropské unie pod číslem 183528-2025 a ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2025-015081 

a pod názvem 

 
 
 
 

„Obnova ČOV Český Krumlov I. etapa“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veřejný zadavatel: 

Název: Město Český Krumlov 

Sídlem: nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 

IČ: 00245836 

 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
„Obnova ČOV Český Krumlov I. etapa“ 

(VZCK 038/2025) 

 

Strana 2 (celkem 7) 
 

OBSAH 
 

1 OZNAČENÍ ZADAVATELE ................................................................................................................................. 3 

2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ .......................................................................................................... 3 

3 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................................................... 3 

4 CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU .................................................................... 4 

5 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................................................ 4 

6 OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ.......................................................................................... 5 

7 OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 
VYLOUČENÍ ........................................................................................................................................................... 5 

8 OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ DOHODA, 
NEBO DODAVATELŮ, KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU ......................................................................................................... 5 

9 OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA ................... 6 

10 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM 
DIALOGEM ............................................................................................................................................................. 6 

11 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ .......................................................... 6 

12 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU ............................................................................. 6 

13 ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU ................................................................................................................................................................ 6 

14 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 
NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ ............................................................................................ 6 

15 SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ SPOLU S UVEDENÍM PŘIJATÝCH 
OPATŘENÍ .............................................................................................................................................................. 6 

16 ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI ................................... 7 

17 ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU 
PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ .................................................................................................................................. 7 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
„Obnova ČOV Český Krumlov I. etapa“ 

(VZCK 038/2025) 
 

Strana 3 (celkem 7) 
 

1 OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Název zadavatele: Město Český Krumlov 
Sídlo:   nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 
IČ:   00245836 
DIČ:   CZ00245836 
ID-DS:    64pbvxc 
tel.:   +420 380 766 111 
e-mail:    mail@ckrumlov.cz 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Alexandr Nogrády, starosta 
 tel.: +420 380 766 100, e-mail: alexandr.nogrady@ckrumlov.cz 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Ing. Petr Pešek, vedoucí odboru správy majetku a investic 
 tel.: +420 380 766 700, e-mail: petr.pesek@ckrumlov.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Hynek Pazderka, investiční technik Odboru správy majetku 
a investic Městského úřadu Český Krumlov 

 tel. 380 766 717, email: hynek.pazderka@ckrumlov.cz 

Elektronický nástroj – profil zadavatele:   https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1084.html 

2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ 

Název společnosti: Česká vodohospodářská s.r.o. 
Sídlo:   Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 
IČ:   26868393 
DIČ:    CZ26868393 
ID-DS:    9sr8dss    

Osoba oprávněná jednat jménem společnosti:  Ing. Kamil Rucký, jednatel 

 tel. + 420 702 058 505, e-mail: vr@czvoda.cz 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Ing. Martina Gabrielová 

 tel. +420 602 485 277, e-mail: martina@czvoda.cz 

Společnost je smluvním zástupcem zadavatele dle § 43 zák. č. 134/2016 Sb. 

3 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je obnova strojně-technologické části ČOV, včetně obnovy elektroinstalace 
a realizace souvisejících stavebních prací, jmenovitě výměna hradítka na přítoku do ČOV a hradítka na havarijním 
obtoku do řeky, výměna kolejí pro pojezdové mosty u dvou usazovacích nádrží (UN3 a UN4), výměna všech 
elektrorozvodů u usazovacích nádrží a zábradlí, dávkování síranu železitého a měření množství odpadních vod 
na nátoku na ČOV. 

Členění předmětu veřejné zakázky na objekty, technická a technologická zařízení 

SO-01 – Stavební část 

PS-01 – Technologická část strojní 

PS-02 – Elektroinstalace a MaR 

Výměna stavidla na přítoku do ČOV a stavidla na havarijním obtoku do řeky 

Současná stavidla jsou s cévovými tyčemi typu SCT-M s elektropohonem 2,2 kW, 380 V, 50 Hz. Šířka obou hrazených 
odpadních kanálů je 1200 mm, hloubka cca 1400 mm. Obě navrhovaná nová stavidla budou mít samostatný elektro 
pohon a budou řízena dálkově z velínu. Budou doplněna možností manuální manipulace pro případ výpadku el. proudu. 
Nová navržená stavidla jsou konstrukce s jedním stoupavým vřetenem ovládaným pomocí servopohonu 
z prodlouženého rámu.  



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
„Obnova ČOV Český Krumlov I. etapa“ 

(VZCK 038/2025) 
 

Strana 4 (celkem 7) 
 

Výměna kolejí pro pojezdové mosty u dvou usazovacích nádrží (UN3 a UN4) 

Součástí ČOV jsou čtyři primární usazovací nádrže s dodatečně zabudovaným ovládáním, uzavíráním vtoků do 
jednotlivých nádrží hradítky. U dvou usazovacích nádrží (UN3 a UN4) bude provedena výměna kolejí pro pojezdové 
mosty. 

Výměna všech elektrorozvodů u usazovacích nádrží (UN3 a UN4) 

Stávající rozvaděče pro napájení pojezdových mostů budou nahrazeny novými rozvaděči včetně napájecích a ovládacích 
kabelů. Na místo stávajících signalizačních koncových snímačů polohy mostů budou instalovány nové indukční 
spínače, které budou připojeny do nových rozvaděčů. V souvislosti s výměnou elektrorozvodů je navržena i výměna 
zábradlí, na kterém budou zčásti elektrorozvody osazeny. 

Dávkování síranu železitého 

V technologii čistírny se využívá síran železitý pro snížení objemu kalu a z důvodu srážení vysokých koncentrací fosforu 
na odtoku. Pro bezpečné užívání nádrže o objemu 28 m3 pro síran železitý bude nutné provést stavební úpravy pro její 
usazení v místě určeném z hlediska havarijního plánu pro umístění nádrže – před budovou původní dmychárny. Roztok 
síranu železitého bude dávkován do aktivačních nádrží. Zařízení se bude skládat ze zásobní pronajaté nádrže a skříně 
dvou dávkovacích čerpadel. Dávkovací skříň bude ve venkovním provedení s vyhříváním. Z dávkovací skříně bude 
hadice s dávkovaným roztokem síranu železitého včetně chráničky zavedena do trubního kolektoru pod zásobní nádrží 
a vedena podél stěn až k místu dávkování.  

Měření množství odpadních vod na nátoku na ČOV 

Pro měření průtoku na nátoku do ČOV bude instalován nový soubor měření průtoku do nového nerezového žlabu 
instalovaného do nátokového žlabu usazovacích nádrží (za strojními česlemi a za lapáky písku). Nerezový žlab včetně 
prováděcí projektové dokumentace a montáže bude součástí dodávky souboru měření. Průtokoměr je navržen 
v doporučené konfiguraci trubního sensoru POA pro měření rychlosti korelační metodou v provedení pro montáž 
do stěny, doplněný radarovým sensorem snímání hladiny v nerezovém kanálu. Vyhodnocovací jednotka bude 
instalována v samostatné skříni na nerezové konstrukci v blízkosti místa měření. 

Přesné vymezení stavebních a montážních prací je obsahem projektové dokumentace a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, které jsou samostatnými přílohami zadávací dokumentace. 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 
45000000-7 Stavební práce 
45252000-8 Stavební úpravy pro čistírny odpadních vod, čisticí stanice a spalovny odpadů 
45252200-0 Zařízení čistíren odpadních vod 

45231000-5 Stavební práce pro potrubní, telekomunikační a elektrické vedení. 

4 CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě s vybraným dodavatelem: 11 920 511,53 Kč bez DPH. 

5 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Tato nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce byla zadána v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
„Obnova ČOV Český Krumlov I. etapa“ 

(VZCK 038/2025) 
 

Strana 5 (celkem 7) 
 

6 OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Název účastníka: ENVI-PUR, s.r.o. 
Sídlo:    Na Vlčovce 13/4, Dejvice, 160 00 Praha 6 
koresp. adresa:   Wilsonova 420, 392 01 Soběslav 
IČ:    25166077 
DIČ:    CZ25166077 
nabídková cena:   11 920 511,53 Kč bez DPH 
 

Název účastníka: VHZ-DIS, spol. s r.o. 
Sídlo:    Mírová 25, 618 00 Brno 
IČ:    46961445 
DIČ:    CZ46961445 
nabídková cena:   12 192 548,94 Kč bez DPH 
 

Název účastníka: „Stavební sdružení pro obnovu ČOV Český Krumlov I. etapa“ 
Sídlo společnosti:  Zakouřilova 707/47, Chodov, 149 00 Praha 4 
IČ:    26166542 
DIČ:    CZ26166542 
správce společnosti:  PRO-SYSTEM, vodohospodářské služby, s.r.o. 
Sídlo:    Zakouřilova 707/47, Chodov, 149 00 Praha 4 
IČ:    26166542 
DIČ:    CZ26166542 
společník 1:   KDS - stavební s.r.o. 
Sídlo:    Vrcovická 2230, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 
IČ:     28084136 
DIČ:     CZ28084136 
nabídková cena:   17 457 329,24 Kč bez DPH 
 

7 OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 
VYLOUČENÍ  

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

8 OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ 
DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 

Název účastníka: ENVI-PUR, s.r.o. 
Sídlo:    Na Vlčovce 13/4, Dejvice, 160 00 Praha 6 
koresp. adresa:   Wilsonova 420, 392 01 Soběslav 
IČ:    25166077 
DIČ:    CZ25166077 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 11 920 511,53 Kč 

Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

Vybraný dodavatel nabídl nejnižší nabídkovou cenu a splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
„Obnova ČOV Český Krumlov I. etapa“ 

(VZCK 038/2025) 
 

Strana 6 (celkem 7) 
 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s §§ 39, 114, 115 a 119 ZZVZ. Zadavatel seřadil nabídky podle jejich 
nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. 

9 OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Seznam poddodavatelů v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, 
s uvedením jednotlivých částí veřejné zakázky, které bude každý z poddodavatelů plnit: 

 STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o., Dr. Janského 411, 252 28 Černošice, IČ: 25075543 – odborný dohled v rozsahu 
autorizace v oboru dopravní stavby (předpokládaný rozsah plnění 0,5 %)  

 ISATS Ing. Prašnička s.r.o., Dukelská 465/24, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČ: 28115856 – PS-
02 Elektroinstalace (předpokládaný rozsah plnění 43,35 %) 

10 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM 
DIALOGEM 

Jednací řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

11 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

12 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

13 ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 
NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

Zadávací řízení nebo zavedení dynamického nákupního systému nebylo zrušeno. 

14 ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 
NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

Při podání nabídky nebyly použity jiné komunikační prostředky namísto elektronických prostředků. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení probíhala výhradně elektronicky v souladu 
s ustanovením § 211 odst. 5 ZZVZ, a to prostřednictvím elektronického nástroje „E-ZAK“, provozovatele QCM, s.r.o., 
tj. prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1084.html nebo prostřednictvím 
datové schránky ID-DS: 9sr8dss, příp. jinými prostředky elektronické komunikace dle § 211 ZZVZ. 

Nabídky účastníků zadávacího řízení byly podány v elektronické podobě výhradně prostřednictvím elektronického 
nástroje „E-ZAK“, provozovatele QCM, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele: 

https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1084.html. 

V souladu s ustanovením § 96 ZZVZ zadavatel uveřejnil kompletní zadávací dokumentaci v plném rozsahu, bezúplatně 
s neomezeným a přímým dálkovým přístupem prostřednictvím profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.ckrumlov.cz/contract_display_1084.html. 

Stejným způsobem zadavatel uveřejňoval i vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

15 SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ SPOLU S UVEDENÍM PŘIJATÝCH 
OPATŘENÍ 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
„Obnova ČOV Český Krumlov I. etapa“ 

(VZCK 038/2025) 
 

Strana 7 (celkem 7) 
 

16 ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části – předmět plnění rozdělení na části neumožňuje. 

17 ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU 
PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ 

Požadavek na prokázání obratu dle § 78 odst. 3 ZZVZ nebyl zadavatelem stanoven.  
 
V Českých Budějovicích dne 16. 6. 2025 
 
 
 
 

 
 
 
 

jednatel společnosti Česká vodohospodářská s.r.o. 
v zastoupení zadavatele dle § 43 zák. č. 134/2016 Sb. 

 


		2025-06-16T08:13:37+0200
	Ing. Kamil Rucký




